QUARTA-FEIRA
1º de Setembro de 2021 - Edição nº 1590 Class/Editais15Correio do Cidadão

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br

ADIAMENTO DA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão na Forma Presencial nº 064/2021
Procedimento Licitatório nº 125/2021

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie, comunica que ADIA a data de abertura da presente licitação em decorrência de
indisponibilidade de abertura na data já definida, conforme segue:

DATA DE ABERTURA ADIADA PARA: 03 de setembro de 2021, às 10h30min (dez horas

e trinta minutos).

Nova Tebas, 31 de agosto de 2021.

________________________________
  FELIPE VUJANSKI

PREGOEIRO TITULAR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br

ADIAMENTO DA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão na Forma Eletrônica nº 065/2021
Procedimento Licitatório nº 126/2021

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie, comunica que ADIA a data de abertura da presente licitação em decorrência de
indisponibilidade de abertura na data já definida, conforme segue:

DATA DE ABERTURA ADIADA PARA: 03 de setembro de 2021, às 14h00min (quatorze

horas).

Nova Tebas, 31 de agosto de 2021.

________________________________
  FELIPE VUJANSKI

PREGOEIRO TITULAR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 179/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 050/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 101/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

CNPJ – 13.338.681/0001-44

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI, DESTINADOS A UTILIZAÇÃO
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO E SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
- PR

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 31 de agosto de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade de 12 (doze) meses a
partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 1.270,00 (um mil, duzentos e setenta reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 180/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 050/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 101/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ – 85.477.586/0001-32

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI, DESTINADOS A UTILIZAÇÃO
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO E SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
- PR

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 31 de agosto de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade de 12 (doze) meses a
partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 1.375,98 (um mil, trezentos e setenta e cinco reais e noventa e oito
centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 181/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 050/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 101/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: EVAIR CARGNIN NOVA TEBAS EPP

CNPJ – 02.385.477/0001-68

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI, DESTINADOS A UTILIZAÇÃO
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO E SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
- PR

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 31 de agosto de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade pelo período de 12
(doze) meses a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 182/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 050/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 101/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI

CNPJ – 19.611.064/0001-57

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI, DESTINADOS A UTILIZAÇÃO
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO E SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
- PR

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 31 de agosto de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade pelo período de 12
(doze) meses a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 26.788,98 (vinte e seis mil, setecentos e oitenta e oito reais e
noventa e oito centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 183/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 050/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 101/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: R. P FERRAGENS LTDA

CNPJ – 29.309.583/0001-19

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI, DESTINADOS A UTILIZAÇÃO
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO E SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
- PR

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 31 de agosto de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade pelo período de 12
(doze) meses a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 179,50 (cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 184/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 050/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 101/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: RP COMERCIAL LTDA

CNPJ – 20.604.417/0001-70

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI, DESTINADOS A UTILIZAÇÃO
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO E SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
- PR

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 31 de agosto de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade pelo período de 12
(doze) meses a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA,
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R$ 9.569,80 (nove mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta
centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

 Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 108/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICO Nº 053/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DESERTOS OU CANCELADOS NO PREGÃO 076/2020, 002/2021 E 020/2021 A SEREM
UTILIZADOS NO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL,
LAR DO IDOSO, ENTRE OUTROS, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES", pelas Propostas mais
Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de
Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ:
32.743.242/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R$ 29.155,00 (vinte e nove mil, cento e cinquenta e cinco reais).

Nº DO
ITEM

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

1 AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO:ASSOCIADA
COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO,
CONCENTRAÇÃO:1G + 200MG,
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL

BLAUSIEGEL F/A 300 R$ 41,00 R$ 12.300,00

12 GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%,
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

SAMTEC AMP10 1000 R$ 0,62 R$ 620,00

15 OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG,
USO:INJETÁVEL

UNIAO QUIM F/A 500 R$ 32,47 R$ 16.235,00

FORNECEDOR: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98
Valor Total do Fornecedor: R$ 3.983,40 (três mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).

Nº DO
ITEM

DESCRIÇÃO MARCA U M QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

18 SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM: 100
MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL

SUCCINIL
COLIN

F/A 200 R$ 19,9170 R$ 3.983,40

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 33.138,40 (trinta e três mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório.
Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim
um total de R$ 33.138,40 (trinta e três mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 31 de agosto de 2021

FELIPE VUJANSKI

PREGOEIRO

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 108/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICO Nº 053/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DESERTOS OU CANCELADOS NO PREGÃO 076/2020, 002/2021 E 020/2021 A SEREM
UTILIZADOS NO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL,
LAR DO IDOSO, ENTRE OUTROS, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES" pelas Propostas mais Vantajosas
para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento,
Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ:
32.743.242/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R$ 29.155,00 (vinte e nove mil, cento e cinquenta e cinco reais).

Nº DO
ITEM

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

1 AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO:ASSOCIADA
COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO,
CONCENTRAÇÃO:1G + 200MG,
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL

BLAUSIEGEL F/A 300 R$ 41,00 R$ 12.300,00

12 GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%,
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

SAMTEC AMP10 1000 R$ 0,62 R$ 620,00

15 OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG,
USO:INJETÁVEL

UNIAO QUIM F/A 500 R$ 32,47 R$ 16.235,00

FORNECEDOR: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98
Valor Total do Fornecedor: R$ 3.983,40 (três mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).

Nº DO
ITEM

DESCRIÇÃO MARCA U M QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

18 SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM: 100
MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL

SUCCINIL
COLIN

F/A 200 R$ 19,9170 R$ 3.983,40

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 33.138,40 (trinta e três mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório.
Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim
um total de R$ 33.138,40 (trinta e três mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 31 de agosto de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR